

GONIEC POKUCKI

Czasopismo poświęcone polityce i sprawom społecznym Pokucia i okolicy.

Wychodzi w każdy czwartek.

WYDAJE I REDAGUJE KOMITET.

Biuro Redakcyi i Administracyi znajduje się przy ulicy Kraszewskiego 1. 4.

Pojedyncze numery kupować można w księgarni Michała Żyborskiego, w biurach dzienników Zimblera w Rynku, i w trafice Klementyny Kluczyńskiej ul. Kraszewskiego 1. 4. i u Gerschona Gottlieba ul. Jagiellońska.

Przedpłata roczna wynosi 8.— koron
 „ kwartalna 2.— „
 „ miesięczna 0.70 „
 Numer pojedynczy 16 groszy (ośm centów).

Listów nie opłaconych się nie przyjmuje.
 Rękopisów się nie zwraca.

Ogłoszenia: Za całą stronę 40 kor., za pół strony 22 kor., za ćwierć strony 12 koron. Za wiersz petitowy lub jego miejsce 10 groszy. Drobne ogłoszenia po 4 grosze od słowa. W rubryce „Nadesłane“ po 20 gr. od wiersza.

Administracja uprasza Szanownych Czytelników o odnowienie prenumeraty, z rozpoczęciem nowego kwartału. Równocześnie prosimy o wyrównanie zaległości, zwłaszcza, że wydawnictwo nasze **zupełnie** nie jest obliczone na zyski — i pragniemy tylko pokryć własne koszty. Przedpłatę przyjmuje administracja codziennie w godzinach **od 4—8 wieczorem, przy ul. Kraszewskiego 4. parter**, można również nadesłać przekazem, które przedewszystkiem dla zamiejscowych prenumeratorów dołączamy.

Przecierające się chmury.

Omali nie uniosła nas burza — która miała zakołysać spokojnym bytem mieszkańców naszego grodu i wrzeniem budzącym instynkty zapamiętałości i szału — zakłóca niezamącone w tej dobie pożycie współobywateli, których losy na tym pięknym skrawku ziemi naszej ze sobą złączyły.

Ekskluzywność wyznaniowa i złączone z nią różnice społeczne i socyalne — to bardzo podatny grunt dla rozbudzenia fantazyi i przywołania na pamięć i prawdziwych i urojonych krzywd i walk — jakie w dawnej, przedwiekowej erze a sporadycznie od czasu do czasu i w ostatnim okresie na rozmaitych punktach ludzkość ogarniały. — Gdziekolwiek ruch taki się ujawnił — zawsze skutek i następstwa były zawsze te same — zawsze niesmak — wyczerpanie i żal tajemny — często mogły o pomstę wołające — ponure mury więzienne — brzęk kajdan i płacz sierót.

Takiego żniwa nam nie zbierać — a stokroć błogo — zapas energii wyładować dla

wspólnej pracy — dla podniesienia ekonomicznego i lepszej przyszłości.

Toż na tem miejscu wdzięczność należy wyrazić naszemu burmistrzowi i posłowi do Sejmu p. Kleskiemu — że się nie dał unieść ani swej ambicyi — ani temu zapałowi, jaki ogarnął naszych mieszczan na ostatnim niedzielnym zgromadzeniu i kandydatury do Rady państwa pod takimi hasłami mu ofiarowanej nie przyjął, a spełniając czyn obywatelski uspokoił wzburzone fale zaognionej agitacyi i sprowadził uspokojenie wśród naszego mieszczaństwa a wojnę domową, której wynik wątpliwy, zażegnał.

Toż zaraz na wtorkowym posiedzeniu komitetu miejscowego, — powróciła równowaga wśród dyskusyi, w jakiej najpoważniejsi obywatele udział żywy wzięli, streszczając się wszyscy w tem — że i dobro miasta i wzajemne poszanowanie akcją wyborczą kierować winno — i zatwierdzono powtórnie kandydaturę Dra Kolischera.

Ruch, jaki powstał wśród mieszczan kołomyjskich ma tę dodatnią stronę, że połączył ze sobą mieszczan Rusinów i Polaków — których współżycie ma tę tradycyjną cechę, iż przeciwieństwa narodowościowe nie rozdzielają naszych mieszczan — w innych warunkach też żądanie postawienia kandydatury chrześcijańskiej — miałyby swe słuszne uzasadnienie w ustosunkowaniu ludności miejscowej — ale podkład tego żądania nie powinien przybierać cechy antysemickiej.

Skoro zaś obecnie już horyzont polityczny Kołomyi się wypogodził, miejmy nadzieję — że spokojny wybór Dra Kolischera — i dla miasta jako takiego i dla jego mieszkańców będzie w rezultacie pomyślny!

W jaki sposób zwyciężymy w okręgu 56 dla mniejszości?

Powszechnie jest znanem, że Galicya otrzymała inną i odmienną reformę wyborczą — aniżeli inne części, należące do państwa austriackiego. Urządzono bowiem u nas i ustanowiono okręgi wiejskie w ten sposób, że okręg wybiera dwóch posłów, ale głosować wolno tylko na jednego. W Galicyi wschodniej mieszkamy razem z Rusinami i w każdym powiecie jest nas mniej, niż Rusinów. Dlatego też wszędzie, gdyby było głosowanie zwyczajne — prawie w całej Galicyi wschodniej, w okręgach mieszanych wyszliby z urny wyborczej Rusini, po dwóch z okręgu. Skutkiem tego mogłoby się stać w ten sposób, że przeszło milion Polaków, mieszkających w Galicyi wschodniej, nie miałoby ani jednego reprezentanta w przyszłej Radzie państwa. Ażeby podobnego losu Polacy uniknęli, uchwalono reformę wyborczą w ten sposób, aby przeciw Polacy mogli mieć swoich posłów. W tym też celu złączono powiaty sądowe w ten sposób, że razem jest w nich wszystkich 75% głosów ruskich a 25% głosów polskich i wybranych będzie dwóch posłów i to takich, z których jeden otrzymał przynajmniej połowę wszystkich głosów 50% (mandat większości) z drugi przynajmniej jedną czwartą 25% (mandat mniejszości). Rusinom nie wystarcza jednak mandat dla nich przeznaczony, który się im z tytułu większości należy — starają się oni sięgać wszędzie po mandat mniejszości na wschodzie. Ponadto zachodzi obawa, że może nie wszyscy Polacy wezmą udział w głosowaniu lub może niektórzy oddadzą nawet głos na Rusina i w ten sposób uszczuplą ilość głosów polskich, przydadzą głosów i ułatwią zwycięstwo obydwu kandydatom ruskim. Mogłaby jeszcze zajść i ta ewentualność, że polskie głosy rozbiją się na kilku polskich kandydatów. Ażebyśmy tedy utrzymali w naszych rękach mandat mniejszości, który się nam słusznie należy, zasadniczo konieczne są potrzebne dwie rzeczy. Po pierwsze: **wszyscy! wyborcy Polacy muszą wziąć udział w głosowaniu — po drugie: aby wszyscy! wyborcy Polacy nie oddali swoich głosów żadnemu innemu kandydatowi tylko Polakom i to jednemu i temusamemu.**

Ludwika L. . . .

Wiosna.. idzie..

„Prześtań Janiu! widzisz mamę to drażni!“ i z niewymowną słodyczą pogroziła palcem małej, drobnej pieszczołce. Z lubością garnie do wezbranej, falującej piersi złotawe włoski dziewczęcia.. jak matka. Ciche, tajone łzy radości złością przybladłe już i sterczące nieco jej lica.. a na duszę splywa jakiś dziwny, czarowny, osnuty złotymi nićmi sen złoty. . . budzi się echemo dawno stłumiony dźwięk dzieciństwa.. dźwięk wiosny. I znowu nowa pieszczoła . . „moje . . ty. . moje“ — a spalone żarem gorączki usta wpijają się chciwie w wielkie jasne, otwarte oczęta. Jani. Dobrze im jest dobrze . . . zacisznie. „Mamo a kiedy będzie już wiosna?“ a niedługo już — niedługo — i nowy uśmiech błogi drga na twarzy szczebiocącego dziewczęcia. — „A kiedy tato przyjedzie?“ . . Cisza . . rozdźwięk . . pęka struna. . coś się łamie . . pada

nie . . nie.. niepowrotnie.. gwałtowny, nerwowy ruch i ręce opuszczają złociste kędziory córki . . stalowy błysk oczu — opamiętanie . . wargi drgają i słycać konwulsyjny szep. . „tak.. tak.. Janiu.. tato przyjedzie przyjedzie.. o. . przyjedzie — idź dziecko — połóż się spać, już późno.“ Niepewnym, chwiejnym krokiem odprowadza dziecię do łóżeczka.. i bezwładna mimowoli opiera się o framugę okna. Gorące, rozpalone skronie same tulą się do zimnej tafli szyby. . „Cha! cha! przyjedzie. . on przyjedzie“. . Łkanie. . smutek wtór szalonego wichru, wycie śnieżycy. . czuć w powietrzu cmentarne duchy, co z jękiem biją o ściany domu. . mnożą się duchy i płomiennym przepotężnym krzykiem piekła wiodą w wir taneczny.. wiodą tęskliwe, żyjące dusze żałobne. trwoga.. skurcz — lęk.. a ostre policzki tęsknoty uderzają w zranione krwawe serce.. kłują.. szarpią, targają. Myśli kłębią się bezładnie.. bezdomnie . . . — Wiosna.. kochanie.. kwiaty.. maj.. on.. cha — cha!.. i febrycznym rzutem wszywa się w framugę — zaciska kurczowo pięści.. mocno.. tak., mocniej.. słup.. zimne, bezkrwiste, nieugięte drzewo, Uderzajcie burze!.. burze! chce się w

was i pragnę kąpać — gonić i żyć w ciemności.. i drwić okrutnie cha! drwić i nurzać się w orgii waszych wiatrów. Idziesz wiosno! idzie maj — ten cudny maj — wyjdę na świat milcząca, dumna.. bardzo dumna

Pijani szalem, upojeni szczęściem drżycie przed wielkością cierpienia mego i mojej dumy.. bo ja się wam skarżyć nie będę.. nie..bę..dę!

Cierpienie.. ból.. jego słodycz.. zasłaniają mroczny wylękniony wzrok. Miarowe uderzenia wichru — dusza się kąpie.. oplukuje z ran. Poradloną skroń uwieńcza cicha melancholia.. a na licu zbladłem kładnie się dziwny majestat boleści — stygmat cierpienia. Przeszło.. czy nie.. śmiało posuwa się ku łóżeczku dziecięcia.. ruch — brew zmarszczona — nie.. nie.. — ona nie ucałuje więcej tych ocząt promiennych nie.. niechaj błysk nawet szczęścia nie rodzi nowego cierpienia.. jednak.. moc.. dusza krystalizuje.. jaźń przepatpia się.. postanowienie.. moc.. walka.. chwila.. „Spełni obowiązek“ kłoni się — całuje.. choć idzie wiosna z czarami i powaby swymi.. choć idzie maj.. choć idzie wiosna..

Znane towarzystwo wzajemnej pomocy posagowej „Auroca“ i wzajemnej pomocy „Przezorność“ we Lwowie otworzą z dniem 1. maja w Kołomyi biuro agencji w rynku l. 50. obok hotelu Grand. Jest to dowód o rozwoju tych przedsiębiorstw w naszym kraju, a publiczność nasza niema więcej potrzeby oddawać swój grosz Tow. asekuracyjnym pozakrajowym.

Wyżej wspomniane towarzystwa zawiadamiają równocześnie, że tylko ta główna i wyłączna agencja jest uprawniona w Kołomyi do przyjmowania zgłoszeń i wkładek dla tych towarzystw.

Służba Kasy oszczęd. na przedstawieniach nie zawsze „correct“ spełnia swe obowiązki. Na przedstawieniu Kościuszki pod Raclawicami woźny Emil, zdaje się nie trzeźwy wprost terroryzował wchodzącą publiczność podczas pauz bocznymi wchodami, upominając się o bilety. Siedzący razem z panią Mh. pan Mh. na samym kraju od strony bufetu zostawił bilet pani M. Zapytany przez woźnego, gdzie ma bilet, odpowiada, że tutaj na kraju zaraz siedzi pani M. i ma obydwa bilety — nie pomogło tłumaczenie — wytrącił woźny pana M. za drzwi. Pokrzywdzony udał się do p. B. pełniącego inspekcję i temu dopiero udało się względnie uspokoić krewkiego sługusa. Sądymy, że po tej notatce, scena podobna się nie powtórzy.

Kronika Pokucka.

Kułaczkowce p. Gwoździec. Dnia 7. kwietnia br. urządzili członkowie czytelnicy T. S. L. „Świecone“.

Na tę uroczystość przybyła znaczna liczba osób miejscowych i zamiejscowych. Z zamiejscowych osób raczyli przybyć pp. Wereszczyński (naczelnik sądu pow.) Miączyński adjunkt sąd., Dr. Somorok, Dr. Górka, notaryusz, O. Kasprzyk gwardyan i O. Ukleja — wszyscy z Gwoźdzca. Raczył też przybyć i wziąć udział w tej uroczystości Wielm. Pan Mieczysław Agopsowicz, właściciel Kułaczkowic, szczególniejszy opiekun polskiej szkoły i oświaty w duchu kat. narodowym. O. Tadeusz Ukleja dokonawszy relig. obrzędu poświęcenia zastawionych stołów i objaśniwszy początek historyczny „Świeconego“ tudzież cel jego, podzielił się z każdym z osobna jajkiem święconem, składając serdeczne życzenia, poczem wszyscy zajęli swoje miejsca.

Przemawiali później ks. Gwardyan i p. Górka. Pierwszy w przemówieniu swoim podniósł znaczenie podobnych uroczystości, zagrzewał zgromadzonych do pracy intensywnej na niwie narodowej. — W końcu p. Górka w swoim jędrnym przemówieniu objaśnił obecny, jak ma wyglądać ta praca na niwie narodowej, Położył na to nacisk, ażeby się nie dzielić, ale łączyć, zwłaszcza ze względu na zbliżające się wybory powszechne do parlamentu.

Świecone to odbyło się w nowo założonej czytelnicy po raz pierwszy. Podniosło nas na duchu i wlało wiarę we własne siły. Członkowie bawili się do późna w noc. Zakończono uroczyste „Świecone“ staropolskim okrzykiem: „Kochajmy się bracia“.

Obecny członek czytelnicy.

Garby ad Kamionki wielkie: oburzy się na to chyba i każdy nawet Rusin, uczciwie myślący, że ks. Marderowicz wyrzucił z cerkwi wieśniaczkę J. R. która przyniosła do poświęcenia obraz Matki Boskiej z podpisem polskim. Nie ograniczył się jednak czcigodny duszpasterz tylko na tem ale odezwał się do wieśniaczki „pluń na to i wyrzuć.“ — Mamy na ten postępek szereg świadków. — I to nam zarzuca się szowinizm — oszczędcie!

W Kniaźdworze ks. Majkowski nie może strawić nauczycielki Polki, która stosując się do przepisów, w ich obrębie ściśle przestrzega nauki j. polskiego. Niezadowolony ks. paroch używa rozmaitych sztuczek n. p. deputacje, byle się nauczycielki tej pozbyć. Może p. inspektor wglądnie w tę sprawę! Czekamy!

Zabłotów. W tych dniach aresztowano tutaj pomocnika kan. sąd. Jana Turkałę — za malwerzacje ze stemplami, które mu strony składały przy rozprawach

„Śmigus“ z 15/4. 1907.

Kołomyja.

Jest tu u nas restauracja,
Co sze Majtą zwie:
Dostanie tam gięszy piyky,
I szklaneczki dwie...
Co tam gościów jest codziennie —
Zebym ja tak zdech!
Pani Majta nie narzyka
Sobi nic na pech...
Śnig zasypał na dwa łokcie
Nam dach i podwórze —
To my sobie wywozili
Go na własny furze...
Oj... nie każdyn sie urodził
Wielmożną Majtowa!
Ona śnig wywiezła z furą
Echt magistratową!

Icuś z przyciwka.

Ogłoszenia.

Obwieszczenie!

Gmina miasta Kołomyi ma do rozdania w roku kalendarzowym 1907 pięć jednorazowych datków po pięćdziesiąt (50) Kor. z fundacji miejskiej imienia Arcyksiężniczki Gizeli, jako wsparcie dla czterech uczniów niższych klas tutejszego gimnazjum Igo z językiem wykładowym polskim.

Ubiegać się o te datki mogą biedni uczniowie tegoż gimnazjum z czterech najniższych klas, synowie mieszczan tutejszych bez różnicy wyznania, odszczególniający się chwalebnyymi obyczajami, dobrą pilnością w nauce i przynajmniej pierwszym stopniem ogólnego postępu.

Prośby o udzielenie powyższych datków zaopatrzone w świadectwo ubóstwa i w świadectwa szkolne z ostatniego półrocza stylizować należy do Magistratu i wnieść do 25. kwietnia 1907. na ręce Dyrekcyi tutejszego gimnazjum Igo.

Burmistrz KLESKI.

Polskie Towarzystwo „Sokół“ w Kołomyi.

ogłasza konkurs na posadę woźnego z płacą miesięczną 50 K. wolnem mieszkaniem z dodatkiem 30 K. dla pomocnika.

Kaucya wymagana 500 K.

Podania należy wnosić do wydziału na ręce Prezesa dh. Dr. Stanisława Haczewskiego najdalej do 24. kwietnia b. r. Szczegółowe warunki zostaną umówione przy kontrakcie.

Świeży miód pszczelny, lipcowy deserowy, patokę wysyła w 5 kg. blaszankach szczelnie zamkniętych po 6. kor. z opłatą poczty i blaszanki. Miód pitny zaś w szklanych opłatanych gąsiorkach za 5 klg. po 5 kor. 60 h. również z opłatą poczty. Na żądanie w beczkach koleją. Zarząd dóbr ziemskich i pasiek Zygmunta Lityńskiego w Siemikowcach poczta Siemikowce.

Ogłoszenie.

Większa ilość
materiału budowlanego
tanio na sprzedaż.

Blizsza wiadomość ul. Smolski l. 12.

3 słowa!



„Altwater“

Gessler

Jägerndorf.

POŻYCZEK

na police asekuracyjne, za i bez kondyktu udziela I. ogólne Towarz. urząd. austr. węg. Monarchii we Wiedniu.

Blizszych wyjaśnień udziela
generalne zastępstwo
w Kołomyi
ul. Franciszka Józefa l. IIa.

„Tlen“

„Tlen“

Lwowska fabryka chemiczna „Tlen“

Woda kolońska

Fabryka „Tlen“ posiada znakomity przepis i destyluje wodę kolońską nie ustępującą oryginalnej.

Gdy wieść poszła, że wodę taką robią w „Tlenie“ Fabrykanci z Kolonii popadli w omdlenie, A gdy własna ich woda nie mogła ocucić, Kupiono wodę w „Tlenie“, by im życie wrócić.

Grosz na Szkołę Ludową od każdego flakonu.

ANTRACIT

dla

gazosących motorów

najlepszego gatunku, zawierający największą ilość materiału węglanego i wydający największą ilość gazów. Przewyższa wszelkie angielskie, niemieckie i rosyjskie produkty, dostarcza po najprzystępniejszych cenach.

Bernard Jahr, Lwów, ul. Zamknięta 3.
Na żądanie dostarcza specjalne oferty jakoteż analizy.

C. i k. dostawcy nadwornego

HAYA Puder antyseptyczny

przez powagi lekarskie polecany, jest najlepszym proszkiem do zasypywania dla niemowląt i dzieci. Prawdziwy tylko z marką „Opatrzność“. Cena pudełka 70 halerzy.

HAYA mydło higieniczne

jest najlepszym mydłem do mycia dzieci. Sporządzone z materiałów najdelikatniejszych odpowiada najwybredniejszym wymogom higieny. Cena pudełka 70 halerzy.

Tysiące podziękowań! Ostrzega się przed naśladownictwami! — W każdej aptece i drogueryi do nabycia! Żądać należy wyraźnie!

„HAYA“ pudru antyseptycznego. Główny skład „HAYA“ mydła higienicznego. wysyłkowy S. HAY, aptekarz c. i k. dostawca nadw. we Lwowie.

Malarstwa w 5. godzinach!

na aksamicie, atlasie, suknie i szkle, może się każdy wyuczyć moimi nowo wynalezionymi farbami „POLJANA“. — Prospekty i uznania wielu rosyjskich wyższych zakładów naukowych bezpłatnie. — M. TARADASCH, prof. malarstwa, Czerniowce (Bukowina).

prof. T. CZAYKOWSKIEGO „HODOWLA RYB i RAKÓW“

z 200 prześliznami rycinami do nabycia w Administracji „Głosu rolniczego“ w Tarnowie. — Cena wraz z poleconą przesyłką 4 K. w handlu księgarskim o 20% drożej. — Numer okazowy „Głosu rolniczego“ darmo i opłatnie.



Tanie czeskie pierze!

5 kilo: nowe darte 9.60 kor., lepsze 12 kor. białe, jak puch miękkie, darte k. 18 i k. 24. Śnieżno białe, jak puch miękkie darte, k. 30 i k. 36. Wysyłka opłacona za zaliczeniem. Pozwala się na zamianę i odbiera się nie przyjęte za zwrotem kosztów przesyłki pocztowej.

Benedykt Sachsel, Lobes Nr. 842
blisko Pilzna. Czechy.

½ Kilo pierza gęsiego tylko 60 ct.

Rosyłam zupełnie nowe, szare pierze, ręką darte pó kilo tylko 60 ct., to samo w lepszym gatunku tylko 70 ct. w pocztowych pakietach próbnych 5. kg, za pobraniem pocztowem. **M. KRASA**, handel pierzem w Pradze (Prag. Czechy.)

Wymiana dozwolona. Upraszam o dokładny adres.

Mleczarnia w Kluczowie p. Peczeniżyn poleca masło deserowe w paczkach 5 kg. 12 kor. 48. hal. loco Mleczarnia.

Materye

gobelinowe	125 ctm. szerokie od kor.	3.60
dywanowe	" " " " "	9.—
pojedwabne	" " " " "	8.—
jedwabne	" " " " "	14.—

Portyery, Firanki, Story, Kapy na łóżka, Dywany duże, Dywaniki przed i nad łóżka, Makaty, Gobeliny, Parawany itp. Najświeższe nowości dla urzędzeń i dekoracji mieszkań. poleca

W. Adamski, Lwów, Hotel Zorza.

NA HA = KA = TE!

Wspominamy z dumą, cośmy robili po wypadkach wrześniowych, ale Wrzesnia trwa ciągle: oto rząd pruski walczy dalej z dziećmi naszymi, aby nas wykorzystać z ziemi polskiej. Cały cywilizowany świat podniósł okrzyk zgory.

My w tej dzielnicy Polski, sercem i duszą złączeni z naszymi braćmi, deptanymi krzyżacką stopą, nie możemy patrzeć obojętnie na ich bohaterką walkę. Na nas przedewszystkiem spada święty obowiązek przyścia im z pomocą.

Trzeba ugodzić wroga w najczulszą jego strunę... w kieszeń. Oto corocznie wywozi on z naszego kraju miliony za swe tandetne towary.

Rodacy! Czyliż my groszem naszym mamy zasilać wroga na dławienie naszej braci, na walkę z polskimi dziećmi! Czyż dzisiaj, w przededniu uchwalenia przez sejm pruski nowych gwałtów, nie wydrze się każdemu z piersi okrzyk:

Precz z pruskim towarem!

Dyrekcja lwowskiej fabryki chemicznej „Tlen“, chcąc dać początek opodatkowania się polskiego społeczeństwa na tę świętą wojnę, uchwalia złożyć 100 kor. do rozporządzenia komitetu obywatelskiego w Poznaniu, który zbiera fundusze na stałe popieranie nauki języka ojczystego w zaborze pruskim.

Prócz tego, aby wesprzeć pracę, prowadzoną przez Towarzystwo Szkoły Ludowej, mającą na celu wzmocnienie sił naszego społeczeństwa, przeznaczamy stale na rzecz T. S. L. grosz ze sprzedaży naszych wyrobów. 1834

Precz z pruskim towarem!

Opodatkujmy się na pomoc walczącym rodakom!

Lwowska Fabryka chemiczna „Tlen“.

Króliki. Hodowla rasowych królików w Zaleszczykach wyprzedaje częściowo rasy: niebieskie wiedeńskie olbrzymy. Olbrzymynormandzkie srebrzyste i Angory piękne samce do odnowienia krwi. Ceny przystępne.

Popierajmy przemysł krajowy!

Kilkaset róż szczepionych

w najładniejszych gatunkach po 2 koron, jest do nabycia.

Zarząd ogrodu w Gwoźdzu.

Okazyja na święta!!

Znany zakład Artyst. Fotograficzny

Wilhelma Eibla

dostawcy dla c. k. urzędników państwowych w Kołomyi przy ulicy Franciszka Józefa Nr. 25.

(naprzeciw Rady Powiatowej)

Poleca jedynie przez przeciąg świąt!

Artystycznie wykończone i trwałe fotografie

po cenach bardzo niskich

a mianowicie:

- 6 Fotografij wizytowych 2 zlr. — ct.
- 6 sescyjných 2 zlr. 25 ct.
- 6 wiktorya 3 zlr. — ct.
- 6 mały makart 3 zlr. 50 ct.

Jakoteż wszelkie inne formaty Tableux, grupy po cenach najniższych.

(Grupy szkolne począwszy od 50 ct. za sztukę).

Dziękując Szanownej P. T. Publiczności za dotychczasowe względy polecam się i nadał

Z głębokim szacunkiem

Wilhelm Eibel

fotograf.

Dla uniknięcia pomyłki proszę dokładnie uważać na firmę i Nr. domu

Najpiękniejszy podarek!



Tylko krótki czas!

Ozdoba dla każdego Pokoju!

Wskutek rozwiązania fabryki udało mi się tanio kupić 8000 dywaników ściennych i 11.000 dywaników przed łóżko tak, że mogę wspaniałą dywan ścienny z szenilli

na obu stronach całkiem jednaki, w pięknych, prawdziwych barwach, 100 cm. szeroki, 200 cm. długi, w ślicznych deseniach jak: lwy, psy, rodzina saren, łabędź, jelen, kwiaty i t. p. wystać po zł. 2. 80 tylko za zaliczką.

Szczególnie polecenia godny dla wilgotnych pokoi, gdyż dywan jest tak grubym, że nie przepuszcza wilgoci. — Piękne dywaniki przed łóżko tylko 80. ct. za sztukę.

Pierwszy morawski rozsyłkowy dom towarów

Julius Hojtasch Göding

Mo. 234. (Morawa).

Tysiące podziękowań i ponownych zamówień są do przejrzania. Nieodpowiedni towar bez trudności przyjmuję napowrót i zwracam pieniądze.

Do Pana Hojtascha w Göding.

Księżna Aleksandra von Croy jest bardzo zadowolona z zakupionych u Pana ściennych dywanów; proszę o przystanie odwrotną pocztą jeszcze dwóch dywaników do okien, tak jak w katalogu Nr. 92. po zł. 2.30.

Z poważaniem Franciszka Löschner ochmistrzyni

Pan nigdy się nie spóźni, jeżeli sobie Pan kupi budzik z 3-ma dzwonekami, na sekundę idący i chociażby Pan miał najtwardszy sen to ten budzik Pana obudzi musi.

Cena za sztukę kor. 5.70. Wysyłka za zaliczką.

IGNACY CYPRES, Kraków, Floryańska 49.

Ilustrowane cenniki z przeszło 1000 wzorami zajmujących nowości na żądanie darmo i opłatnie.

Najskuteczniejszym

wyprób. środków przeciwko Kaszlowi, flegmie, chrypcie, niezżytom krtani, są Gurgula karmelki piersiowe z babką zaostzoną. Już jeden spożyty cukierek, usuwa flegmę w nocy w przewodzie pokarm. powstałą. Ta niezrów. roślina, którą natura dla pożytku i zdrowia wydała, jest w skutkach leczn. nieoceniona. Pakiet 20 h. Do nabycia w aptekach i drog. — St. GURGUL, c. i k. dost. Dworu w Jarosławiu.

Prawnie ochraniający!



Każde naśladowanie karygodne!

Jedynie prawdziwym jest tylko

Thierry'ego Balsam

z zieloną marką mniszki. 12 małych albo 6 podwójnych flaszek, albo 1 wielka specjalna flaszka z patentowanym zamknięciem 5 K.

Thierry'ego maść centyfoliowa

przeciw wszystkim zasterzałym ranom, zapaleniom, skaleczeniom i td. 2 stoiki K 3.60. Wysyłka tylko za pobraniem lub

poprzednim nadesłaniem

Te dwa środki domowe są ogólnie znane i sławione jako najlepsze.

Zamówienia adresować należy:

Aptekarz A. THIERRY w Pragra

koło Rohitsch-Sauerbrunn.

Skład we wszystkich prawie aptekach. Broszury z tysiącami oryginalnych podziękowań gratis i franco.

Towarzystwo Zaliczkowe

w KOŁOMYI

Stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką

W GMACHU WŁASNYM

PRZY ul. JAGIELLOŃSKIEJ NIŻSZEJ l. 6.

przyjmuje wkładki na oszczędności w dowolnej wysokości począwszy od jednej korony i oprocentowuje po 5% od sta.

Przyjmuje nowych członków i udziela pożyczek na weksle (7%) na skrypta 7 1/2%.

Podatek rentowy od wkładek Towarzystwo opłaca z własnych funduszy.

DYREKCJA.



Drukarnia =
Wilhelma Braunera
w Kołomyi
obok ratusza
poleca się.

Wyrób swojski!

Pasta do obuwia z „Koroną“
czerni, daje piękny połysk, miękczy i nie niszczy skóry!
Tania i dobra. — Pudełko 12 i 20 halerzy — wszędzie do nabycia!

Wyrób swojski!

Jedyny wyrób Drogueryi pod „Opatrznością Boską“ w Kołomyi.